
EST ADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
MUNICIPIO AUTONOMO DE CAROLINA 

LEGISLATURA MUNICIPAL 

ORDENANZA 75 
SERIE 2016-2017-90 

APROBADA: 

29 DE MARZO DE 2017 

DE LA LEGISLATURA DEL GOBIERNO MUNICIPAL AUTONOMO DE 
CAROLINA, PUERTO RICO, PARA CONFIRMAR EL NOMBRAMIENTO DE 
LA SRA. MARISOL CORREA VILLEGAS COMO INTEGRANTE DE LA 
JUNTA DE SUBASTAS DEL MUNICIPIO AUTONOMO DE CAROLINA. 

PORCUANTO: 

PORCUANTO: 

PORCUANTO: 

PORTANTO: 

Secci6n 1 ra. 

El Articulo 10.004 de la Ley Numero 81 de! 30 de agosto de 1991 , 
segl'.m enmendada, mejor conocida como la Ley de Municipios 
Aut6nomos de! Estado Libre Asociado de Puerto Rico, establece 
que: Todo municipio constituira y tendra una Junta de Subasta que 
constara de cinco (5) miembros. Tres (3) ~e las miembros, seran 
funcionarios municipales nombrados por el Alcalde y confirmados 
por la Legislatura Municipal. Uno seni un ciudadano particular de 
probada reputaci6n moral. 

El Sra. Marisol Correa Villegas, se desempefia como Directora de! 
Departamento de Servicios al Ciudadano y Centro de Servicios 
Municipales de! Municipio de Carolina y ha sido designada por el 
Alcalde de Carolina como Integrante de la Junta de Subastas. 

La Comisi6n de Nombramientos, Gobiemo, Planificaci6n y 
Autonomia Municipal de esta Legislatura ha evaluado dicho 
nombramiento dentro de los terminos y requisitos establecidos y lo 
recomienda favorablemente. 

ORD EN ASE POR LA LEG ISLA TURA DEL GOBIERNO 
MUNICIPAL AUTONOMO DE CAROLINA, PUERTO 
RICO: 

Para confirmar el nombramiento del Sra. Marisol Correa Villegas 
como lntegrante de la Junta de Subastas de! Municipio Aut6nomo 
de Carolina. 



ORDENANZA 75 2 SERIE 2016-2017-90 

Secci6n 2da. Una vez aprobada esta Ordenanza, copia de la misma, sera enviada 
al Comisionado de Asuntos Municipales, a la Junta de Subastas y 
al Sra. Marisol CoITea Villegas. 

SOMETIDO POR: HON. REINALDO L. CASTELLANOS FERNANDEZ 
HON. CARMELO RIVERA RIVERA 
HON. MIRTA ANDRADES RillZ 
HON. DANILO CARMONA CASTRO 
HON. LUIS M . MANGUAL OCASIO 
HON. MARIBEL LOPEZ VAZQUEZ 
HON. MARiA E. RODRIGUEZ ROHENA 
HON. ANIBAL CARRION LOPEZ 
HON. JOSEE. RIVERA VERDEJO 
HON. ANGEL F. VIERA ENCARNACION 
HON. AIDYN ALERS TALAVERA 
HON. IVETTE PAGAN MONTALVO 
HON. LISETTE ROSARIO GUZMAN 

EN CAROLINA, PUE 0 RICO, A LOS 30 DIAS DE MARZO DE 2017. 

----------i·-·---
REINALDO L. CASTEL ANOS 

PRESIDENTE 
TONIO VAZQUEZ 

SECRET ARIO 

APROBADO POR EL A CALDE DE CAROLINA, A LOS _k__ DIAS DE 

AR:>\'2.. ~t.. DE 2017. 

JOSE C. APONTE DAL 
ALCALDE 



CERTIFICACION 

Yo, ANTONIO VAZQUEZ COLLAZO, Secretario de la Legislatura Municipal de Carolina, 

Puerto Rico, por la presente CERTIFICO: 

Que la que antecede es copia fiel y exacta de la Ordenanza 75 Serie 2016-2017-90 de! 29 de 

marzo de 2017, segt'.tn aprobada por la Legislatura Municipal, reunida en Sesi6n O rdina ria con 

los votos afi rmativos de los siguientes Legisladores: 

HON. REINALDO L. CASTELLANOS 

HON. MIRTA ANDRADES RUIZ 

HON. LUIS M. MANGUAL OCASIO 

HON. MARIA E. RODRIGUEZ ROHENA 

HON. JOSEE. RIVERA VERDEJO 

HON. AIDYN ALERS TALAVERA 

HON. LISSETTE ROSARIO GUZMAN 

HON. HECTOR PIO FALU PESANTE 

HON. CARMELO RIVERA RIVERA 

HON. DANILO CARMONA CASTRO 

HON. MARIBEL LOPEZ VAZQUEZ 

HON. ANIBAL CARRION LOPEZ 

HON. ANGEL VIERA ENCARNACION 

HON. IVETTE PAGAN MONTALVO 

HON. MILAGROS G. LOPEZ CAMPOS 

HON. MARIA I. VARGAS CACERES 

AUSENTE - 0 - AUSENTE EXCUSAD O -0 ABSTE CION -0 - EN LA AFI RMA TIV A -16- EN LA EGATIV A -0-

Y para que asi conste, expido la presente CERTIFICACION, en Carolina, 

Pue1to Rico, 30 de marzo de 20 17. 


